lui secundtimlegesct consueludines approbatas. In

lioc etiam tua videlur intentio minus recla quod

super eodcm negotio et justiliam tibi posttilasex-
hibcri 01violeuliamnon desinis exercere, cum si-

mul non siielarmisel legibus contendendum.Haec

autem, ftli cbarissime, senienliando non dicimus,
sed mulioruni senieiilias refcrendo, ui intelligas

quam benigne curaverimtis te tractarc, cum te ha-

clentis ab impugnatione Anliochiaenon cessante,
ad itiam peliiioncm jam terlio causam istam diver-

sis judicibusduxerimus commilteudam, qui semper
tibi secundiiin juris ordinem oblulcrunl juslitiam
cxbibere. Unde prafalus comes de nobis conqueri-
tur pro eo quod le per censuram ecclesiasticamnon

compallinius ab ejus impugnatione cessare, cum

ipse paralus sil secundum ordinem juris subire ju-
dicium, ct tu nolis. MuHiplici tamen necessilale

pensala, ita duxinius providendum, ut dicluin co-

niilem precibus, monilis el consiliis eificacil.erin-

ducamus qtialenus venerabili fratri noslro Peiro

patriarchae AtUiochciio,viro ulique honcs(o,pro-

vido, ei fideli,neutri parti de jure suspecso,casiel-

lum Antiochioelenendum coinmiltat donec in judi-
cio de juslitia cognoscalur, ut ei landem illud assi-

gnasset pro qtto fueril justa senleniia promulgata,

provisis sibi expensis a partibus ad ipsius castelli

cuslodiam opporluiiis, et promissione sibi a magi-

strisllospilalis el Templisolemniler facta quod eum

ad custodiendtim ipsum casiellum pro posse juva-
buni.

Nos enim, actorCDeo,virum a hlcre nostrodispo-
suimus deslinare qui sine aecepiione peisonarum

et munertim de causa isla coguoscat, el eam sub-

lalo cnjuslibel conlradictionis et appellaiionis ob-

staculo pravia ratione decidal. Unde sereniiatem

tuam rogandam duximus el monendam, in remis-

sionem libi peccaminum injungentes qualenus cum

prafalo comiie treugam iueas et observes, ut pra-

scripla possint discriminaeviiari. Sieque Tempiarii,
de qtiibus valde conquercris, a lua offensioneces-

sabunl, dumroodo tu illos desisias offendere,ac de

caslro Gastonposlulatam saepejustitiam non dene-

ges exbibere (29).Hsecest enim causa pracipua

quam contra te hahere videnlur, quod videlicet ca-

strum illud eis resiiitiere contradicis, nec eliamvis

de illo eis exliibere justitiam ssepe monitus et ro-

galus a npbis. Unde ctim vim vi repellere ornnes

legeset oninia jura pcrmillant, ab iismaximequi
vim repellendoirregularilatem non conlrahunl,cum
clerici non existant, videtur plerisquequod conlra

lc offendeniem se possint defendere libique impu

gnanti valcant repugnare; prasertim cum illa eis

sulUrahas violenler per quaeconsueverunt el deben

expugnare paganos; cumque lu casirum illud con
tra eos detineaset defendas,mirabile non videiur s

ipsi contra (e Antiochiam manuteneanl et defen.

(29) Videsupra lib. n, epist. 259.

i dani, in cujus penineniiis fion im;nnram ouiineiii'

portionem,cum longe aliud sit defenderequam of-

fendere,ac repttgnaresil quam impugnarediversum.
Falen(ur enim hocquoquesibi ex indulgenlia bonaa

mcmorioeAlexandii papae prsedecessoris noslri li-

cere, poslulanles id ipsum a nobis in inslanti sibi

necessitatis articulo indulgeri, alioquin plures ex

ipsis (erram sanctam se asserunt relicturos. Quos
tatnen blande sluduimus consolari, voleiiiesut, si

super datum fueril, inter te et illos flrma concor-

dia reformelur ; quia, cum sint viri slrenuielpo-

lenles, mullurn libi el prodesse possunt et, qtiod
Deusaverlal, obesse. Monemus ergo celsitudinem

luam, quain sincera dileclionis brachiis amplexa-

mur, et exhortainur in Dorainoquatetms ad ea quoe

pradiximus pium habeas cum devoiionerespectuin.
Nec pules quod illa dixetimus in favoreinprafali

comiiis, qui per iiltid horribile facinus quod in pa-
trem el dominumsuuminique commisit(50)favorem

dcmeruit, nec ob graliam TcmpUriorum, quos ma-

gis volumus in suse religionis puritale persislere

quam adversum te hosliliier dimicare. Sed prudenii
consilioisla pensavimus propler necessiiatcs urgen-
les, ut communisutilitas proeferatur. Quocirca mo-

dis omnibus expedit et oporiel ut si eiiam diclus

comcs ad sequestrationemcastelli non posset induci,
ctmi ad eam non possit forsan de jure conipelli,

treugas niiiilliomintis fiantel Qrmilerobserventur,
donechujusmodi controvcrsia medianlejnslitia ler-

n minelur; ad qttam uliqtie sopiendam \irum pru-
dciHem,sicul pradiximus, ctitn Dei auxilio curabi-

iiiusdesiinare, perquem (esies qui fuerinl nominali,
si se gratia; odio, vel limore sulHraxeriiH,compelli
niandabimus perhibere lestimoniumveritaii. Si qua
vero pariium tam necessario et.sano consilio no-

lueril aequiescere, per censuram ecclesiaslicamet

taui per indigenasquam etiam peregrinos eam pra-

cipimuscocrceri.

DatumViterhii, u Non. Junii, poiiliiicalus nostri

anno duodecimo.
XLVI.

ABBATIETCONVENTUISANCTIBENED1CTIFLORIACENSIS.

Vl bona alienata revocare possinl.

(ViterbiiNonisJunii.)
D Quoniam per adininistraiionem improvidam et

dissolulam incuriam prafatorum pro alienationibus

illicitis factis ab ipsis quamplures Ecclesios iu

lemporalibusnon modicumsuslinent delrimenlum,

nobis, qtiibus esl Ecclesiarum omnium solliciludo

commissa, ex officiidehilo pastoralis incumbitpost
causam taliier vulneratam remedium competens

invenire, quod obducere possit et debeat bujusmodi
vulnerum cicalrices. Cum igitur a nobis duxeritis

postulandumut revocandi ea qua; de nobis Eccle-

siseper abbates ejusdem illiciie alienata fueriiil vel

concessa in ejtts prajudicium et gravamen vobis

aucloriialem tribuere dignaremur, nos veslris

(30) Vidc supra lib. x, episl. 211..
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precibus inclinaii, vobis duximus conCedendum

ui ea quse ab ipsis abbatibus invenerilis alienata

illicite vel concessavobisiiceat ad jus ipsius appcl-
latione remoia legiiime revocare. Nulli ergo, etc.

hanc paginam nostra concessionis infringere vel ei

ausu tenierario contraire. Si quis autem hoc allen-

lare prasnmpserit, etc Usque incursurum.
Dalum Vilerbii, Nonis Junii, pontificalus nostri

anno duodecimo.

XLVH.

EISDESI.

Confirmalurcompositio facla cum arehiepiseupo
Senonensi.

(Vilerbii, ui Kal. Junii,)
Solel annuere sedes aposlolica piis volis et ho-

neslis petenlum precibus favoreni benevolum im-

periiri. Eapropler, dilecli in Domino filii, veslris

justis posltilalionibus grato concurrentes assensu,

ccmpositionem iuter vos cx parte una ct bona;
menioriseWillelmum archiepiscopum et cfepilulum
Senonenseexaltera super EcclesiadeLoriacoiniium

elscriptis authenlicisroboralam, sicutsinepravilale

provide facla est et ab utraque parle sponte rece»

pta, el in eisdem aulheniicis plenius continetur,

auetorilale aposloiica confirmamus et praseniis

scripli palrocinio eommunirous. Nulli ergo omnino

hoininumliceat hane paginam noslra confirmali-

onis infringerc vel ei, etc. Vsqueincursurum.

Dalum Vilerbii, 111Kal. Junii anno duodecimo.

XLVIII.
ABBATIET FRATRIBUSSANCTIBENEDICTISUPER

LIGERIM.

onfirmalur eis quoddamprivilegium Alexandri

Papw.
(Viterbii 111Kal. Juiiii.)

In litteris felicis recordatibnis Alexandri papa»

pradecessoris nostri haecde verbo ad verbum per-

speximus contineri,
i ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei di-

lectis filiis abbali et fralribus Sancti Benedkli su-

per Ligerimsalutem et apostolicam benedicltpnem.
i Quod, aliqua necessilale instanle, nosciti.r in-

siiiutum, postmodum necessiialeccssantedeLet, et

qtiod ejus gratia est inductum simili modo cessare.

Hac siquidem consideratione provocaii, el Eccle-

siae vesira, quaeproprie beati Peiri juris existil,
tranquillitati et paci in poslerum pracavere volen-

tes, auclorilate aposlolica Sfduximus statuendura
ut licet arcbiepiscopi aut episeopi propler prasen-
liam nostram aliquod onus ad prasens obedientiis
vestris imponant, nulli eorum fas sit post hac
occasioneilla contra antiquam consueludinem ve-
slram a fratribus veslris per obedicnliasconstilutis

aliquas exactiones imponere aut quidlibel ab eis

exigere.
«DatumSenonis, vildus Marlii. >Quod igilur ab

ipso pradecessore noslro provida fuit deliberalione
siatuium ratum et firmum babenies, ad exemplar
ejusdcm illud pracipimus inviolabiter obscrvari.

A_ Dalnm Vilerhii, in Kal. Junii, pontificalus noslri
anno duodecimo.

XLIX.

EISDEM.
Vt burgensessuosnon deprimanionereservilulis.

(Viterhii mKal. Junii.)
Nemini debet lilulus "servilis condilionis apponi

qui privilegio debe( liberlaiis gaudere. Inde est

quod ad exemplar felicis recordationis Alexandri

papaeIII pradecessoris nostri, auclorilate duximus

apostolica probibendum ne burgenses suos, qui
infra tempus stal-ulumlegibus, super staiti susBCon-
ditionis nulla sunt questione pulsati, depritncro
quisquam proesumat onere-servitulis.

Daium Viterbii 111Kal. Junii,elc.
B L.

ABBATISANCTlBENEDICTIFLORIACENCtS.
De limilatione p~rochiai de Villari.

(Dalum ut in aliis.)
Ea quaeralione praevia staiuuniur, firnia debent

ci illibata persistere, el in recidivoeconleniionis

scrupulum relabantur aposlolico convenil prasidio
communiri. Ea propier, diiecli in Domino filii

vestris jtistis postulationibiis inclinati, limiialionein

parocbialis ecclesiacvestraede Villari, sicut a bonae

memorisKHenrico Senonensi archiepiscoporaliona-

biliter facla esl, auclorilate aposlolica confirma-

mus el prasenlis scripli patrocinio communimus.

Nulli ergo, elc, hanc paginam noslra confirma-

p lionis infringere vel ei, etc, usque incursurum.

Datumut in aliis.

Ll.

ABBATICONVENTUlBEATlGERMANIAUTISSIODORENSIS.
Vt liceal illis revocare bona alienala.

(Vilerhii, in Kal. Junii.)
Quoniam per adminislrationem improvidam et

dissolulam incuriam pralaloruni pro alienationibus
illicitis factis ab ipsis quamplures Ecclesiae in lems

poralibus nou modictim suslinent detrimentum,

nobis, quibus est Ecclesiarum omnium sollicitudo

commissa, ex oflicio debiii pastoralis incumbil,

posl catisam laliler vulneraiam, remedium compe-
lens invenire quod obducere possitel debeal luijus-
modi vulnerum cicatrices. Cum igitur a nobis dux-

D eritis posiulandum ut revocandi ea quoede bonis

Ecclesiseveslra perabbales ejusdem illicile aliena-

la fuerant vel concessa in ejus prajudicium et gra-

vanaen, vobis auclorilatem Iribuere dignaremur,
lios veslris precibus inclinati vobis duximus con-

cedendtim ul ea qtiae ab ipsis abbatihus inveneri-

tis alienala illicile vel concessa, vobis liceai adjus-

ipsius appellaiione remola iegilime revocare. Nulli

ergo, etc, hanc paginam nostra concessionis

infringere, elc,us;pe incursurum.
Dalum Viterbii, ui Kal. Junii,.poniifieatus noslri

anno duodecimo.
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LII. 1
ABBATlETCONVENTUISANGTIBENEDICTIFLORIACENSIS.

J\e Ecclesiceillorumpossinlinlerdici velexcom-
municari.

(Viterbii, vi Idus Juuii.)
Juslis pelcnlium desideriis dignum est nos faci-

lem prabere coiisensum, et vola quse a rationis
tramite non diseordunt effeclu prosequeme com-

plcre. Cum igilur monasterium vestruin, sicnt in
aullienticobonsememoriae Alexandri papseprade-
cessoris noslri perspexinuis conlineri, ad jus el

proprictaiem bcaii Petri nullo mediante pertineal,
nos vestris precibus inclinati, aucloritale prasen-
liuin inliibemusucquis archicpiscopusvelepiscoptis
in Ecclesiasmonasleiio ipsi suhjcctas absquc inani-
fesia et rationabili causa cxcoiumunicaiioiiisve! in- 1
lerdicii seiilentiasaudeat pronnilgare,vel ab eodcm
monasleiiopiocuraiioneniexigere, vcl correclionein
u ipstim exercere prsesumainisi de mandato sedis

iqiostolicaespeciali. Nulli ergo oinnino lioniinum
liceal lianc paginam nostra inhibitionis infringere
vel ei, etc, usqueincursurum.

DalumVilerbii, vi ldus Junii, anno duodccimo.

Llll.
EPISCOPO,ET STEPHAN0CANONICO,ETJOANNlARCIII-

PRESEYTIOIIOSANCTIJOANNISSUTRINENSIS.

Confirmalursenlcnliaquaidamlala proipsis.
(Viterbii, XIIIK:\I.Julii.)

Cnm dileclis filiis OHovianoet arcbipresbyteris
etcleris ecclesiarumSancii Laurenlii.de Capraniea
ex parte uua , ei Sancii ChrislinoeSulrinensis dise-
cesi.sex allera liiiganiibus super bonit Vilaequon-
daui archipresbylcri ejusdcin ecclesise Sancloe

Christinoe,dilecluin filiuin Aiairiiium subdiaconum
el capelianum nostrum concessciiiiuis auditorem,
ex parle clericoruui sancii Laurentii fuit pro-
posilum coram co eumdem V. annuni quarlum-
decimum lunc agentcm se suaque oblulissc

ipsi Ecclesioc niaterno inlervenienic consensu, ae
de bonis illius Ecclesise per qualuordccim annos

etamplius enuttiium, ct in ea omnesordines assc-

culum, nec non peritiam scribendi adeptum, lil-
teras, cantum el alia officiaecclesiastica didicisse, ',

quoruni omirum exercitio hujusmodi acquisieral
facultatcs; et eo inltiiiu asserebanl ad se bona om- ,
nia pcttinere ipsius, qui decesserat inleslatus. Di-
cti autem clerici SancloeChrislinaeproponere cura-
verunt econtra qtiod cum dicius V. ab Ecclesioesuse
cleiicis in eoruin concanonicum electus fueril, et

per bonse mernoriscdiaeccsauum episcopumirans-
Iaius ad ipsam nullopenitus reclainatUe, nec non
pcr decem cl scptem annos pacifice commoratus

ibidem, ac per te, fratcr episcope, tiicli cpiscopi
siiccessorum arcliipresbyter in sua Ecclesia insli-

lulus, archipresbytero Sancli Laureniii preces
specialitcr iiuerponetite pro ipso, ea quse postmo-
dum et ptimiius per parcimoniam, ariificiolum, et
studium suum.etpuerorumdoclrinam naclus fuerai
adeamdcm Ecclesiam devolvidebebanlsinealiqua

A qnsestione.Pars vero altera sluduit replicaresea le,
fraler cpiscopc,poslulasse prafatum archipresby le-

rum, lunc simplicemcanonicumsibi restitui utsutim
oblatum, et (e prccihus quorumdam devicluin id
eflicere noluisse: sicque suam negligeniiam, si qua
fuerat, excusabat. Nos igilur iis et aliisa patribns
propositiscoram attditoreprafaio inlelleciis, eumde
oblaiione ac pacifica translatione archipiesbyteri
ssepedictinobis facta fuerit plena fides.ca quseidetn .

arcbipresbyler habuerat antequani ad secundam
Ecclesiam a piima iranslalus ftiissei prinise,caeie-
ra omnia curavimus adjudicaresecundae;ita tamen
quodsi probatum fueiil de bonis prioribus vel eo-
rum proventibus ab c.odemaiiqua postcaconquisita
fuisse, illa ipsiecclesiaeSancti Laurenlii applicen-

B ttir. Quocirca discrelioni vestra per apostolica
scripia mandamus quatenus id qttod a nobis est
seiUeiilialilerdiflinitunifaciatis per censuramappel-
lalione remota firmiier observari. Quodsi non om-

nes, etc tu, fraler episcope,cum eorum altero,etc.
DatumVilerbii, xiu Kal. Julii, ponlificatusnoslri

anno duodecimo.

LIV.
ARCUIDIACONOETVf,ETR.PRIMICERIISCIVITATENSIBUS.

Confirmatursenteiiliaqucvdam.

(Viicrbii, xn Kal. Julii.)
Cum olim inler clericos Sancti Severini de castro

Sancli Severi ex parte una, ei ecclesiarum Sancti
Nicolai,Sanctae.Mariae,ac Saneii Joannis castri ejus-
dem Civitalensisdiceeesisex allera,super processio-

C nibus in diebus Rogalionumtam in eundoqttam re-
deundoadSanctiSeveriniecclesiamexhibendis,cele*
brandosextam ibidem.elsermoiiem inDominicaPal-
marumad populumfaciendo,nec non etiam pulsatio-
nibus campanarum qusesliomola essel, abbas Terrao
Majoris ordinarius judex eorum de meritis ipsius
causoesufficienler instructus, clericospradictarum
ecclesiarumsuperpramissis omnibusecclesiseSancii
Severini per difUnilivamsenleniiam condemnavit:
qtiam profecto sententiam cum iidem clerici rece-
pissent et aliquanto lempore sine contradictione
servassent, niteniibus demum eis venire temere
contra ipsam, clerici Sancii Severini ad bonoeme-u
morioeDragonariensem episcopum et roagistrum
P. Canonicuro Trojanum aposlolicas lilteras impe-
irarunt, quarum auctoritate clerici prafatarum ec-
clesiarumah episcopoipsocitali, mandaloaposlolico
inlelleclo promiserunl se supradicla omnia firmitcr
servaluros,eaque inviolabiliter observarediclusepi-
scopus eis sub excommunicationispcenapraecipit,ct
sic postmodum quod per anledictuii) abbalem et
onmdemepiscopumprovide factum fuit, per sedem
exstilit apostolicamconfirnialum.Nuperautem cum
inter Nicolaumecclesise Sancii Severini ex parie
una, et ThomamSanctiNicolaiac MauritiumSanctae
Mariaeex altera procuraiores, super iis qusestio
verlerelur, dileclo filioTullio subdiaconoel capel-
lano noslro eos cornmisimus audiendos : in cujus
prasentia procuralores cleiicorum diclarum eccle-<
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siarum, videlicet bancli Nicolai et Sanclse Mariae,i

recognoveruntomnia supradicla, eo quod de sexia

canendapramissum esl dunlaxal exceplo. Neigiiur
lires qua?juslo judieio sunt decisse calumnianlium

vilio reviviscani, discretioni veslra per apostolica
scripta pracipiendo mandamus qualenus diclos cle-
ricos Sancli Nicolai el Sanciae Marisead lisecom-

nia inviolahililer observandum, secundum qnod a

pradiclis abbale nec non etiam et episcopoesi sla-

Ititum, monilione pramissa per censuram ecclesia-

slicam sublalo appellationis obstaculo compellaiis.
Quodsi non omnes, elc duo veslrum, etc.

Dalum Vilerbii, xu Kal. Julii, pontificalus nosiri

anno duodecimo.
LV-

ICONSULIBUSET CIVIBUSJANUENSIBUS.c ...
Vt treugas ineant cumPisanis.

(Viterbii, xii Kal. Julii.)
Licet ubicunque locorum scissura discordiaefra-

ternilatem divideret Christianam, nos,quisecundum

Aposlolumnon valemus, quocunque scandalizanie,
non uri, ferventicompassionissarlagine frigeremur,
de discordia tamen inler vos et -cives Pisanos

exorla, tanlo ardenliori charitatis igne perurimur

qtiantograviora per eam et provenissejam et posse
adhiiceliam provenirepericula inluemur. Per hanc

enim non solumgrandia damna rerum et gravia di-
scrimina personarum cum immanibus animarum

dispendiis utrique supereminent civilali, verum
etiam Ecclesia pene ioia colliditur, et necessarium Q
lerra sancloesubsidium impedilur; quinimoveren-

dum est plurimum ne qualuor illi angeli, quihus
dalum est secundum Joannem nocere lerra ac

mari, IsHhaliainstrumenla sibi de civilatibusveslris

facianl, per qusemaris et aridseuniversiiatem affli-

gant, dum vos ulriusque conlermini per muluse
sediiionisoffensas, sic unius eliam iiltora suprema
concutilis quod alterius quoque non modica spatia
conturbalis.IIoc igitur quidam Patriim et prade-
cessorum noslrorum pro sui ofiicio allendentes,
multifarie muliisque modis operain impenderunlut
inler vos pacis fcedera reformarent; et cum in ali-

qtiibus aliquiprofecissenl, novissime landem felicis
recordalionis Ciemenspapa pradecessor nosler pa-
cem perfcciteamdem.Quse cum postmodum, super- D

seminante zizania homine inimico, in malum fuerit
discordiaerecidivaerelapsa, nos demum, propiliante
Doniino, ad officiumsummi pontificatus assumpti
pacem inler vos, tum ex officiinostri debito, luin
ex sincero quem circa ulrarnque gerimus civilalem
dileciionis affeclu, zelanles multiforruiler laboravi-
mus pcr solliciludinesutique mullirormes, sxpissi-
me dirigendolitteras, nuntios et legaios, ut ad uni-
talis concordiam et concordioeunilaiem reducere
vos possemus: et nisi eo qui operibus pacis invidet

facienleprocessus dilectorum filiorumde Tilieto;et
Sancti Gualganiabhatum, qui stiper hoc diu mul-

lumque studiosissimelaborarunt, impeditus fuisset,
(31) Vide Mallb. Paris ad an. 1209, ct infra epi

\ utraque jam civilas in deliciis bona; voluniatis el

requie opulenla sederet. Quapropter etsi reipsa per
astutias Satansein malignum reducta, ne novissima

ejus fianl pcjora prioribtis formidetur, speranles
lamen iu eo qui est aclor pacis ct charilatis arnaior

qnod sicut incipere nos permisit, ita quoque nos
faciet hujusmodi sanctum pacis negotium consum-

mare, universiiatem veslram rogamus et obsecra-
nitis in Dornino,per aposiolica vobis scripla sub
divinijudicii obleslaiionemandantes, qualenus non
lam privalis veslris incommodis quam puhlicis uni-
versalis Ecclesisedispendiis occurrendo quaedepra-
dicla noscuntur discordia provenire, cum memora-
tis civibus saltem trengas interim inealis, quibus
apostolica scripta direximus ut satisfacianl vobisde
damnis quaenoviter iniulisse diciinlur, vel in mani-
hus venerabilis fralris nostri Pisani archiepiscopi
cauiionem praslent idoneam quod ad mandaium
nostrum compelenler satisfaciant super ipsis, cl una
cum eodem ac venerahili fratre nostro Januensi ar-

chiepiscoposimul eliam et abbatibus anlediciis ac
nuntiis Pisanorum, quos propter hoc ad nosiram

prasenliam evocamus, usque ad feslum Assuinptio-
nis bealaeMarioeproximo venlurum, vel anle quam
citius possel fieri, aliquos viros providos ad sedem

apostolicamdeslineiis, commissa sibi plenaria po-
lesiate ul omnium vesirum vice circa singula con-

lingenlia proceasuriobscrvanda rccipiant quaecum
consilionostro prasentibus archiepiscopismemora-

, tis prsedici: sbbaics super ipso providerinl negotio
disponenda, de nttilo penitus hsesilantes; quia, curn

auclorilalem plenariam super eosdein habeamus

abbates, eos sicut oporluerit ei decucril inducemus
ul non declinantesad dexieram vcl sinislraro, regia
lanlum via, ulriusqtie pariis conimoditate prospecia

piocedanl, adhuc ciiam eis sub iiHermiinuionfc

analhemalis injtincltui ul in eo quod concordiler

slaluerunl aut modo slalueiU, vel in alio, si quod

postmodum fuerit slatuendum, debitam providen-
tiam el reciiludinis aequilaiem observcnl. Alioquin,
ne lantum periculum animarum, rerum damnuin ,
et personarum dispendium negligere videamur, ad-

versuseosqui lam sanctam exhortationem coniem-

pserint in enormem jacluram lolius populi Chri-
1
sliani, officiinoslri debilum exsequemur.

DaltimVitcrbii, xii Kal. Julii, anno duodecimo.
LVI.